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PROTOKÓŁ NR XXXI/14 
z XXXI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 14 maja 2014 r. 

 

 

XXXI Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym. 

 

     Sekretarz obrad:  Marta Smolak 

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.00 

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności. 

 

1. Otwarcie XXXI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

Otwarcia XXXI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej                           

w Łabiszynie Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości: 

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna, 

2. Pana Andrzeja Hłonda – Wicestarostę Powiatu Żnińskiego 

3. Pana Stanisława Pogla – Radnego Rady Powiatu, 

4. Panią Marlenę Bujak – Sekretarza Gminy Łabiszyn, 

5. Pana Bogusława Szymczaka – radcę prawnego, 

6. Przedstawicieli prasy 

 

2. Stwierdzenie quorum  

 

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności, 

w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Przewodniczący obrad:  Pani Teresa Paliwoda  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad XXXI Sesji 

Rady Miejskiej. W związku z tym, że nie jest planowana Sesja Rady Miejskiej w czerwcu, 

zaistniała potrzeba wprowadzenia dodatkowej uchwały pod obrady Sesji w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo – finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie za 2013 rok. 

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i jednogłośnie przyjęli porządek obrad z wprowadzona 

poprawka.  

 

 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie oraz protokołu   

z obrad XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

             Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XXIX/14 z XXIX Sesji Rady Miejskiej z dnia                            

19 marca 2014 r. oraz protokołu nr XXX/14 z XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej z dnia                  

02 kwietnia 2014 r. przyjmując je jednogłośnie. 

 

 
5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między sesjami 

Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przedstawił sprawozdanie z realizacji 

uchwał i działalności między sesjami. Uchwały podjęte na poprzedniej sesji zostały 

wprowadzone w życie. Zostały też przekazane do odpowiednich organów nadzorczych. 

 Ostatnia nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej zwołana była w sprawie Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych. Ostatnio w Ostromecku przedstawiciele 25 jednostek samorządu 

terytorialnego podpisali Porozumienie w ramach ZIT-u. W międzyczasie pojawiło się też 

opracowanie Strategii działania na Bydgosko – Toruńskim Obszarze Funkcjonalnym, z którego 

wynika, że ten akurat ZIT ma bardzo niskie notowania w porównaniu z innymi ZIT-ami w kraju. 

Poza tym, jak wynika z powyższego opracowania, największe nakłady finansowe będą 

ponoszone na rozwój komunikacyjny drogi S10 pomiędzy Bydgoszczą a Toruniem. Pojawiły się 

też opisy projektów Łabiszyna tzn. rewitalizacja starówki, uporządkowanie systemu wod. – kan.,  

likwidacja azbestu oraz termomodernizacja. Największy problem stanowi jednak kwota 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
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zgłoszonych wniosków. Koszt wszystkich projektów wynosi 2,5 miliarda złotych,                              

a przeznaczone na te cele pieniądze to 600 milionów złotych.  

 W zakresie prac remontowo – budowlanych w Gminie trwają prace nad kładką 

(przygotowane jest uzbrojenie zboczy kanałowych i oświetlenie), oddana do użytku została już 

ulica Bankowa, a w tej chwili modernizowane jest przejście pomiędzy ulicą Bankową,                 

a kładką oraz pomiędzy ulicą Spółdzielczą, a kładką. Zakończono budowę chodnika wzdłuż 

Stadionu Miejskiego i teraz będą tam montowane ławeczki. Zakupiono nowy sprzęt pływający 

tj. kajaki i rowery wodne za sumę 33.000 złotych. Trwają prace remontowe Urzędu Miejskiego 

na sumę około 170.000 złotych, oddano do użytku świetlicę Środowiskową  w Jabłówku, która 

kosztowała około 180.000 złotych, wykonano też prace gruzowania dróg wiejskich oraz 

zbudowano parking na Łabiszyńskiej Wyspie. Poza tym, rozstrzygnięto przetarg na wymianę 

wszystkich okien w szkole w Lubostroniu na 69.000 złotych, dokonano znakowania ulic                       

w mieście i częściowo na wsi. Co więcej, złożono wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o środki 

unijne, ponieważ po przetargach pojawiła się rezerwa w ramach PROW-u. Wniosek dotyczy 

kwoty 3.500.000 złotych, która ma być przeznaczona na modernizację systemu wodno – 

kanalizacyjnego na terenie miasta, a głownie stacji ujęcia wody i oczyszczalni ścieków                      

w Łabiszynie. Poza tym, jeszcze w czerwcu zamknięta zostanie  stacja ujęcia wody                         

w Ojrzanowie, która jest kwestionowana przez sanepid, ale nastąpi połączenie sieci 

wodociągowej  z Lubostroniem.  

 
6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji 

 

1. Radny Paweł Kubiak wnioskował o ponowne ustawienie ławeczek na ulicy 3 Maja. 

2. Radny Paweł Kubiak wnioskował o ustawienie lustra na skrzyżowaniu ulic Bankowej                   

i Sienkiewicza w celu ułatwienia kierowcom wjazdu na skrzyżowanie, ponieważ 

widoczność jest tam ograniczona przez parkujące samochody.  

3. Radny Leszek Stosik wnioskował o utworzenie chodnika dla pieszych od ulicy 

Rynarzewskiej  do ulicy Leśnej. Radny zapytał też, czy będzie utwardzana ulica Leśna.  

 
 
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2013 rok wraz  

z informacją o stanie mienia Gminy Łabiszyn 

 

          a/      Przedstawienie sprawozdania 
 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2013 rok przedstawił Burmistrz 

Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Radni otrzymali sprawozdanie w wyznaczonym ustawowo terminie. 
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Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zaczął omawianie materiału                         

od pokazania radnym wycinka prasowego z lokalnego tygodnika, ukazującego mapę regionu 

z kolorami ilustrującymi zasobność gmin. Gmina Łabiszyn oznaczona była najjaśniejszą barwą 

co oznacza, że jej mieszkańcy mają najniższe dochody. Piękno krajobrazu na naszym terenie, 

40-procentowe zalesienie, liczne wody powierzchniowe i pola uprawne uniemożliwiają rozwój 

przemysłu i realizację większych przedsięwzięć np. budowy wiatraków. Jest to swojego rodzaju 

wstęp do omówienia budżetu roku 2013. 

  Burmistrz Łabiszyna powiedział, że budżet roku 2013 był budżetem nadwyżkowym. 

Oznacza to, że wpływy do budżetu były większe niż wydatki. Nadwyżka w wysokości 272.000 

złotych przeznaczona została na obsługę kredytową. Wydatki jak i dochody w 2013 roku 

osiągnęły dobre wskaźniki, ponieważ mieszczą się w granicach 95% w stosunku do 

zakładanego planu.  

Dochody Gminy zamknęły się poziomem około 28.500.000 złotych, co stanowi 94,13% 

planu. 100% wykonania zanotowano w sferze dotacji (np. na pomoc społeczną czy stypendia 

uczniowskie) i subwencji. Dochody własne Gminy, które pochodzą z podatków, opłat i udziału 

Gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych zamknęły się kwotą około 7.762.000 

złotych, co stanowi 84% planu. Niestety, najwyższe wskaźniki, nawet przekraczające 100% 

wykonania planu, pojawiają się w działach o niskiej dochodowości. Udział w podatku 

dochodowym od osób fizycznych został wykonany na poziomie 96,35%, a jest to kwota 

3.647.743 złote. Biorąc pod uwagę wielkość kwoty planowanej tj. 3.785.765 złotych, to do 

budżetu nie wpłynęło prawie 140.000 złotych.  

W ubiegłym roku bardzo trudnym tematem był gospodarka odpadami. Do gmin 

spływało mnóstwo pesymistycznych informacji, zarówno z prasy lokalnej, prasy specjalistycznej, 

jak i od osób prowadzących szkolenia dla pracowników urzędu. Stąd założono w budżecie 

wygórowane stawki opłat za wywóz odpadów komunalnych. Po przetargu okazało się, że 

faktyczne opłaty będą niższe. W konsekwencji wykonanie w tym dziale budżetowym było 

zdecydowanie niższe niż zakładany plan.  

 Budżet Gminy Łabiszyn jest o tyle trudny, że 50% wszystkich dochodów stanowią 

subwencje i dotacje, czyli fundusze, które mają swoje konkretne przeznaczenie. Spore sumy 

dotyczą subwencji na pomoc społeczną oraz subwencji oświatowej, która w całości 

wydatkowana jest na cele oświatowe, ale i tak nie pokrywa wszystkich potrzeb. Dochody 

pozabudżetowe w roku 2013 osiągnęły poziom 800.000 złotych i podchodziły ze środków Unii 

Europejskiej, Urzędu Marszałkowskiego, PFRON-u oraz z Zarządu Głównego Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Wydatkowane były na zadania o charakterze inwestycyjnym i zakupowym. 

 Wydatki Gminy Łabiszyn w 2013 roku przekroczyły 28.500.000 złotych, co stanowi 95,41% 

planu. W  zasadzie w każdym dziale realizacja zamknęła się ponad 90% wykonaniem. 

Największe wydatki ubiegłoroczne dotyczą oświaty (40% budżetu), opieki społecznej (20%), 

administracji (łącznie z wieloma sferami pozaurzędowymi takimi jak: roboty publiczne, 
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promocja gminy, funkcjonowanie Rady Miejskiej, uroczystości w środowiskach wiejskich - 13%), 

drogownictwa i transportu (9%) oraz kultury (4,5%). W 2013 roku obsługa kredytowa zamknęła 

się poziomem 1.700.000 złotych (ponad 6% wydatków). W poprzednim roku zrealizowano           

37 zadań inwestycyjno – remontowo – modernizacyjnych miedzy innymi: modernizacja drogi 

Łabiszyn Wieś, lampy solarne przy ul. Powstańców Wlkp, dokończenie modernizacji ul. Powst. 

Wlkp., modernizacja ul. Wąskiej, rozpoczęcie modernizacji ul. Nadrzecznej, plac rekreacyjny              

w Jabłowie Pałuckim, siłownia plenerowa na Wyspie Parkowej, samochód Ford Transit, 

samochód ratowniczo-gaśniczy MAN TGM, plac zabaw w Smogorzewie, dach na przedszkolu 

w Łabiszynie, Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, remont budynku ŁDK wraz z zapleczem, 

rozpoczęcie budowy Świetlicy w Jabłówku itd. Część z nich pojawia się w sprawozdawczości, 

ponieważ inwestycja została rozpoczęta w roku poprzednim np. kładka, a część została 

zarówno rozpoczęta jak i zakończona w zeszłym roku. Na całość inwestycji wydano łącznie 

około 3.000.000 złotych, co stanowi ponad 10% dochodów. Jak na warunki finansowe Gminy 

Łabiszyn jest to bardzo dobry wynik.  

 Zobowiązania Gminy Łabiszyn zamknęły się kwotą 8.000.000 złotych, co stanowi 28%              

w stosunku do wykonanych dochodów. Niepokojąca jest struktura zadłużenia tj. 15% to 

zobowiązania występujące w oświacie. Pozytywna informacja jest taka, że są to zaległości 

sięgające jedynie czterech miesięcy. Należy dodać, że zadłużenie w sferze oświaty mogło być 

mniejsze, ale wystąpiło kilka zjawisk, które miały na nie duży wpływ. Po pierwsze, około 150.000  

złotych nie wpłynęło do naszego budżetu z tzw. PIT-u, czyli udziału Gminy w podatku 

dochodowym od osób fizycznych, po drugie otrzymaliśmy decyzję Ministra Finansów                       

o zmniejszeniu subwencji oświatowej o 300.000  złotych, a po trzecie w listopadzie pojawiła się 

możliwość zakupienia nowego wozu strażackiego, na który dostaliśmy 300.000 złotych 

dofinansowania, więc trzeba było znaleźć pozostałe 300.000 złotych na udział własny. Łącznie 

więc, około 750.000 złotych mogło być przeznaczone na zaspokojenie potrzeb finansowych             

w oświacie. 

Zobowiązania Gminy są też wynikiem należności, jakie wobec Gminy mają jej 

mieszkańcy. Należności te wynoszą około 2.000.000 złotych, z czego 1.000.000 to fundusz 

alimentacyjny, który jest właściwie niemożliwy do ściągnięcia, a pozostałe pieniądze                         

to czynsze, opłaty za wodę i ścieki oraz podatki. Same należności podatkowe naszych 

mieszkańców wynoszą 762.213 złotych. Każda Gmina ma obowiązek prowadzenia egzekucji, 

aby jak najskuteczniej wyegzekwować należne środki finansowe. W 2013 roku z Urzędu 

Miejskiego Łabiszynie wystosowano 1500 różnych form upomnień, wezwań i tytułów 

wykonawczych. Skutki tych działań nie są i nie będą zadowalające, ponieważ część 

mieszkańców nie stać na dokonywanie opłat, inni po prostu nie chcą regulować podatków,           

a część nieruchomości ma nieuregulowany stan prawny, ale  podatki są naliczane. Z urzędu 

skarbowego  w ramach tytułów wykonawczych w zeszłym roku do budżetu  wpłynęło tylko 

65.000 złotych.  
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 Podsumowując, budżet roku 2013 został zrealizowany na miarę możliwości Gminy 

Łabiszyn bardzo dobrze. Świadczy o tym choćby mnogość powziętych w zeszłym roku 

inwestycji. 

 

b/ Uchwała Nr 8/S/2014 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej                      

w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łabiszyna 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok wraz  z informacją o stanie mienia. 

 

Powyższą uchwałę przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani 

Teresa Paliwoda. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej zaopiniował pozytywnie   

z uwagami sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2013 rok. Uwagi RIO 

dotyczyły zobowiązań wymagalnych Gminy, które mogą przyczynić się do trudności                     

z utrzymaniem bieżącej płynności w realizacji zadań własnych gminy w zakresie edukacji 

publicznej. Drugim negatywnym zjawiskiem jest wysoki poziom należności wymagalnych. 

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c/ Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn 

za 2013 rok przez Burmistrza Łabiszyna wraz z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi 

Łabiszyna absolutorium z wykonania budżetu za 2013 rok. 

 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie Pan Ryszard Lisiewski 

omówił stanowisko Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu i informacji o stanie mienia Gminy Łabiszyn za 2013 rok. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdania oraz wystąpiła do Rady Miejskiej            

w Łabiszynie o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Łabiszyna za 2013 rok. 

Protokół nr 23/14 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej obejmujący powyższe tematy stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d/  Uchwała Nr 5/Kr/2013 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej                  

w Bydgoszczy z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Łabiszyna za 

2013 rok. 

 

Powyższą uchwałę przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani 

Teresa Paliwoda. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej zaopiniował pozytywnie 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Burmistrza Łabiszyna za 2013 rok. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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8.   Sprawozdanie finansowe Gminy Łabiszyn  

 

 

Sprawozdanie finansowe Gminy Łabiszyn zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan 

Jacek Idzi Kaczmarek. Sprawozdanie zawiera wymagane dokumenty księgowe takie jak bilans 

jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat oraz 

zestawienie zmian w funduszu jednostki. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

9.   Dyskusja nad sprawozdaniami. 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Łabiszynie Pan Mieczysław Ruszkowski 

potwierdził, że Komisja Budżetu pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Łabiszyn za 2013 rok. Należy zaznaczyć, że radni zasiadający w tej Komisji omawiają zmiany 

wprowadzane do budżetu w zasadzie na każdym posiedzeniu i biorą udział w podejmowaniu 

każdej decyzji. Burmistrz na bieżąco konsultuje z Komisją swoje plany. Oczywisty jest fakt, że 

mieszkańcy Gminy największą uwagę zwracają na prowadzone inwestycje. W 2013 roku 37 

zrealizowanych lub rozpoczętych zadań inwestycyjnych robi duże wrażenie i trzeba sobie 

życzyć, aby w kolejnych latach sytuacja przedstawiała się podobnie. Najważniejsze, żeby 

decyzje podejmować rozsądnie i z największą starannością, aby za bardzo nie zadłużyć 

Gminy.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski stwierdził, że poprzedni 

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond nauczył go, aby na budżet patrzeć 

porównawczo w stosunku do roku poprzedniego. W taki sposób można najlepiej ocenić 

postępy Gminy w kwestiach finansowych. Nawet opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej za 

budżet 2013 roku jest bardziej pozytywna niż w latach ubiegłych. Prawda jest taka, że na 

mapie, którą wcześniej pokazał Burmistrz, Gmina Łabiszyn na tle innych Gmin wypada blado, 

ale skala działań jest duża, a to oznacza, że pieniądze inwestowane są rozsądnie. Dochody 

Gminy Łabiszyn wzrosły w stosunku do roku poprzedniego, więc nastąpiło pozytywne zjawisko. 

Poza tym reorganizacja, która miała miejsce kilka lat wcześniej w oświacie też zaczyna 

przynosić efekty, ponieważ zadłużenie w tym dziale powoli się zmniejsza. Należy też powiedzieć 

o jednej niepokojącej kwestii, jaką jest gospodarka odpadami. Niestety cały system się nie 

bilansuje. Wiceprzewodniczący dodał, że mimo omawiania budżetu na bieżąco był 

pozytywnie zaskoczony skalą inwestycji prowadzonych na terenie Gminy.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek dodał, że zobowiązania jakie występują 

w oświacie rolują się od lat. Prawda jest taka, że nie można do końca przewidzieć wydatków 

jakie pojawią się w tej sferze w ciągu danego roku budżetowego. Wystarczy, że pojawią się 
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dodatkowe nauczania indywidualne lub urlopy zdrowotne nauczycieli, które wygenerują 

dodatkowe koszty. Co więcej, są już arkusze organizacyjne szkół na ten rok i okazuje się, że 

dzięki nowym przepisom,  które zakładają maksymalnie 25 uczniów w klasie pierwszej, należy 

otworzyć aż 5 oddziałów klasy pierwszej we wrześniu.  

 

 

10.    Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

 

a.  zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Łabiszyn za 2013 rok  

 

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda. 

Burmistrz Łabiszyna w ustawowym terminie przedłożył Radzie Miejskiej oraz Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy 

Łabiszyn za 2013 rok, informację o stanie mienia jednostki oraz sprawozdanie finansowe. 

Wymienione wyżej opracowania zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach wszystkich 

stałych Komisji Rady Miejskiej oraz podczas przedstawiania sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2013 rok przez Pana Burmistrza na niniejszej Sesji.  Również Komisja Rewizyjna rozpatrzyła 

sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia i wydała pozytywną 

opinię o sprawozdaniu finansowym Gminy Łabiszyn za 2013 rok. 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 15 radnych  

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/262/14 zatwierdzając sprawozdanie 

finansowe Gminy Łabiszyn za 2013 rok. 

 

b. udzielenie absolutorium Burmistrzowi Łabiszyna z tytułu wykonania budżetu Gminy  

Łabiszyn za 2013 rok 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda. 

Wypełniając zapisy o finansach publicznych Rada Miejska zapoznała się ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2013 rok, sprawozdaniem 

finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, informacją o stanie mienia 



 9 

Gminy Łabiszyn oraz pozytywnym stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                               

w Łabiszynie. Burmistrz Łabiszyna prawidłowo wykonał budżet Gminy za 2013 rok. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/263/14 udzielając absolutorium 

Burmistrzowi Łabiszyna z tytułu wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2013 rok. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa Paliwoda złożyła gratulacje 

Burmistrzowi Łabiszyna za uzyskane absolutorium. Stwierdziła, że serce rośnie patrząc na 

zmiany, które zachodzą w naszej gminie, a ich głównym pomysłodawcą i architektem jest 

Burmistrz. Tak o działalności Pana Jacka Idziego Kaczmarka mówią mieszkańcy naszej Małej 

Ojczyzny, a także goście odwiedzający Łabiszyn. Przewodnicząca nie omieszkała również 

przytoczyć słów Pani Sołtys z Jabłówka, która w czasie otwarcia świetlicy powiedziała, że Pan                              

Jacek Idzi Kaczmarek jest najlepszym Burmistrzem w województwie. Zasłużone absolutorium ma 

swoje uzasadnienie w ilości dokonanych inwestycji na terenie naszej gminy, co w trakcie 

dyskusji zostało już wielokrotnie wspomniane. Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że 

słowa uznania kieruje także do współpracowników Pana Burmistrza oraz Pani Skarbnik. 

Zapewniła również, że Rada Miejska popierała i będzie dalej popierać wszystkie inicjatywy, 

które będą służyły naszemu społeczeństwu oraz podkreśliła, że dobra, zgodna współpraca             

z Radą Miejską daje pozytywne efekty. Wraz z życzeniami dalszych sukcesów w pracy wręczyła 

Burmistrzowi Łabiszyna Panu Jackowi Idziemu Kaczmarkowi bukiet kwiatów.  

 Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek podziękował za udzielenie absolutorium 

zarówno w imieniu swoim, jak i wszystkich pracowników urzędu. Zaznaczył, że w każdym 

działaniu wszyscy urzędnicy kierują się dobrem społeczeństwa i dobrem finansów Gminy. 

Stwierdził także, że nie on jest jedynym inspiratorem zmian jakie zachodzą w naszej Gminie, ale 

są nimi także radni i wszyscy mieszkańcy, którzy dzielą się swoimi pomysłami i potrzebami. 

Burmistrz podziękował też za współpracę Komisji Budżetu, z którą kwestie finansowe omawiał 

najczęściej, a także Wicestaroście Pani Andrzejowi Hłond, który przewodniczył tej komisji                          

w zeszłym roku oraz jego następcy Panu Mieczysławowi Ruszkowskiemu.  

Wicestarosta Pan Andrzej Hłond pogratulował Burmistrzowi Łabiszyna uzyskanego 

absolutorium. Szesnaste absolutorium uzyskane jednogłośnie jest dużym sukcesem. 

Pogratulował także wszystkim radnym efektów, jakie przyniosła dobra współpraca. 
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Wicestarosta stwierdził, że 37 zadań inwestycyjno – remontowych jest bardzo dobrym 

wynikiem. Nawiązał też do pokazanej przez Burmistrza mapy regionu i podsumował, że nie 

zawsze ten najbogatszy najlepiej wydaje pieniądze. Pan Andrzej Hłond powiedział też, że 

Łabiszyn, dzięki podjętym działaniom, jest już znany w całym powiecie. Uznaniem cieszy się 

Łabiszyńska Wyspa i cotygodniowe koncerty, które się na niej odbywają, a wielkim sukcesem 

okazały się także Łabiszyńskie Spotkania z Historią. Życzył radnym, aby nadal mieli ciekawe 

pomysły, na które wystarczy pieniędzy.  

 Burmistrz dodał, że Łabiszyn powoli pracuje na swoją markę. Staje się miejscem, do 

którego warto przyjechać, nie tylko ze względu na prowadzone inwestycje, ale przede 

wszystkim na wydarzenia, które się tutaj odbywają. Wystarczy tylko wymienić cotygodniowe 

koncerty na Łabiszyńskiej Wyspie czy coraz popularniejsze Spotkania z Historią.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 10 minutową przerwę. 

 

 

c. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2014 rok 

 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek zarekomendował trzy uchwały tj. 

uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2014 

rok, wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2014 – 

2019 oraz uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  

 Najważniejszą zmianą wprowadzoną do tegorocznego budżetu są właśnie obligacje. 

Planowano zaciągnięcie obligacji na wyższym poziomie, aby spłacić zaciągnięte wcześniej 

kredyty i pożyczki, ale stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej kwestii jest 

negatywne. Powodem tego jest art. 243 ustawy o finansach publicznych, według którego 

możemy w tym roku spłacić tylko 800.000 złotych z tytułu kredytów i pożyczek, a przy 

jednorazowej zapłacie całości zobowiązań przez ułamek sekundy doszłoby do złamania 

prawa, ponieważ zapłacilibyśmy 7.000.000 złotych, a nie 800.000 złotych. W związku                      

z powyższym, firma Dragon Partners przygotowała odpowiednie wyliczenia, według których 

Gmina Łabiszyn może bezpiecznie zaciągnąć 6.000.000 złotych obligacji.  Zapadła decyzja, 

aby ostatecznie wyemitować 4.000.000 złotych i posiadać rezerwę 2.000.000 złotych na 

ewentualne projekty unijne w latach 2014-2020.  W tym roku doszłoby do wyemitowania 

1.000.000 złotych, a w przyszłym roku 3.000.000 złotych. Na ten rok celem jest spłata 

zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 675.000 złotych 

oraz finansowanie wydatków inwestycyjnych związanych z poprawą infrastruktury 

komunikacyjnej, modernizacją obiektów oświatowych oraz wymianą dachu budynku Urzędu     

w kwocie 325.000 złotych. Zadania inwestycyjne, które miałyby być realizowane z tych 

środków opisane są szczegółowo w uzasadnieniu uchwały zmieniającej budżet oraz były 
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szeroko omawiane na Komisjach Rady Miejskiej. Wolne środki, które do tej pory były 

zarezerwowane w budżecie na powyższe cele zostaną przekazane na oświatę.  

Konsekwencją zmian w uchwale budżetowej jest zmiana Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łabiszyn.  

 Ważną informacją w temacie uchwały emisyjnej jest to, że wykup obligacji 

przewidziany jest na lata 2020, 2021, 2022 i 2023. Jest to wynikiem zakończenia spłat kredytów            

i pożyczek przez Gminę Łabiszyn w 2019 roku. W projekcie pojawił się też zapis, że dopuszcza 

się możliwość wykupu przez Gminę Łabiszyn obligacji przed terminem wykupu.  

 

Do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łabiszyn na 2014 roku 

nie wniesiono żadnych uwag. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 15  radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/264/14 zmieniając uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2014 rok. 

 

Radny Ryszard Lisiewski opuścił salę obrad. 

 

 

d. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej                                

      na lata  2014 – 2023 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/265/14 zmieniając uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2019. 
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e. emisja obligacji oraz zasady ich zbywania, nabywania i wykupu 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/266/14 wyrażając zgodę na emisję 

obligacji oraz określając zasady ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

 

Radny Ryszard Lisiewski wrócił na salę obrad. Obecnych jest 15 radnych. 

 

 

f. Zmiana uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej                     

w Łabiszynie  

 

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda. 

 

W wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Łabiszynie radną Rady Miejskiej 

została Pani Beata Filanowska. Zgodnie ze Statutem Gminy Łabiszyn każdy radny zobowiązany 

jest być członkiem co najmniej jednej Komisji stałej. Radna wyraziła chęć pracy w Komisji 

Oświaty.  

Radna Beata Filanowska potwierdziła chęć udziału w pracach w/w komisji. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/267/14 decydując o  zmianie uchwały                

w sprawie powołania Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Łabiszynie tj. decydując              

o włączeniu w skład komisji Radnej Beaty Filanowskiej.   
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g. przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

  

Po analizie finansowej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie jego Dyrektor 

wniósł o to, aby dotychczasowy poziom opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków przedłużyć na następny okres tzn. od 1 lipca 2014 r. do 31 czerwca 

2015 r. ZWiK od jakiegoś czasu generuje zyski, a w związku z tym Rada Miejska podejmuje 

uchwały o zwolnieniu Zakładu z konieczności wpłaty do budżetu Gminy wypracowanej 

nadwyżki środków. W uzasadnieniu wniosku Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

wskazał, że ceny i stawki zawarte w dotychczas obowiązującej taryfie określono na podstawie 

niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia         

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie działania Zakładu. Podejmując 

decyzję o przedłużeniu czasu obowiązywania dotychczasowych taryf Zakład wziął pod 

uwagę aktualne uwarunkowania i prognozy zmian warunków ekonomicznych, przy 

zachowaniu należytej staranności zmierzającej do ochrony interesów odbiorców                          

i minimalizacji kosztów niezbędnych do wykonania zadań wynikających z ustawy. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/268/14 przedłużając czas obowiązywania 

dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 

 

h. zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury Łabiszyński Dom 

Kultury w Łabiszynie za 2013 rok 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych instytucje kultury składają jednostce 

samorządu terytorialnego informację o wykonaniu planu finansowego. Sprawozdania 
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finansowe (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) zatwierdzane są przez 

Radę Miejską.  

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/269/14 zatwierdzając roczne 

sprawozdanie finansowe instytucji kultury Łabiszyński Dom Kultury w Łabiszynie za 2013 rok. 

 

 

i. zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury Biblioteka Publiczna 

Miasta i Gminy Łabiszyna im. Dr Juliana Gerpe za 2013 rok 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych instytucje kultury składają jednostce 

samorządu terytorialnego informację o wykonaniu planu finansowego. Sprawozdania 

finansowe (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) zatwierdzane są przez 

Radę Miejską.  

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/270/14 zatwierdzając roczne 

sprawozdanie finansowe instytucji kultury Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łabiszyna im. Dr 

Juliana Gerpe za 2013 rok. 
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j. zmiana uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                    

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                         

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Sekretarz Gminy Pani Marlena Bujak. 

 

 Zmiana uchwały dotyczy tylko i wyłącznie częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych zbieranych selektywnie. Wywóz posegregowanych frakcji będzie odbywał się 

częściej. Jest to wynikiem tego, że ilość odpadów komunalnych zwiększyła się, a większość 

mieszkańców zadeklarowała segregację śmieci. Ponadto,  w miejscowości Lubostroń zmienia 

się pojemniki typu „dzwon” na pojemniki 1100 litrów.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/271/14 zmieniając uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

 

k. podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

 

Szczegóły uchwały  zostały omówione na Komisjach Rady Miejskiej. Prawo do 

świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego  
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ustalonego w ustawie o pomocy społecznej tzn. dla osoby samotnie gospodarującej 542 złote, 

a dla osoby w rodzinie 456 złotych. Przyjęty uchwałą Rady Ministrów rządowy wieloletni 

program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020 przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w w/w 

ustawie, czyli dla osoby samotnie gospodarującej obecnie 813 złotych dla osoby w rodzinie 

684 złote. Gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium tylko             

w przypadku uchwalenia przez gminę uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego 

poziomu. Wobec trudnej sytuacji dochodowej i życiowej wielu osób i rodzin z Naszej Gminy 

korzystających z pomocy społecznej, podwyższenie ustawowego kryterium dochodowego do 

wysokości 150% na pomoc społeczną w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

(lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych) jest konieczne mając na 

uwadze zapobieganie rozszerzania się biedy i ubóstwa. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/272/14 decydując o podwyższeniu 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" 

na lata 2014-2020. 

 

 

l. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie pomocy społecznej - na pomoc rzeczową 

w formie posiłku oraz produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa                     

w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 
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Szczegóły uchwały  zostały omówione na Komisjach Rady Miejskiej. Rządowy wieloletni 

program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020 przewiduje udzielanie wsparcia  w zakresie dożywiania osobom 

spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w ustawie           

o pomocy społecznej. Jednakże zgodnie z innym artykułem tej samej ustawy, wydatki na 

zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 

zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe. Rada Gminy określa 

zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. Warunkiem otrzymania przez 

gminę dotacji z wieloletniego programu wspierania finansowego gmin „Pomoc państwa                    

w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 na dofinansowanie pomocy rzeczowej w formie 

posiłku oraz produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe jest 

przyjęcie przez gminę stosownej uchwały. Podwyższa się kwotę kryterium dochodowego do 

150% do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków za pomoc rzeczową w formie posiłku 

oraz produktów żywnościowych. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/273/14 określając zasady zwrotu 

wydatków w zakresie pomocy społecznej - na pomoc rzeczową w formie posiłku oraz 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 

2014-2020. 

 

 

m. określenie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących             

w zakresie zadań własnych Gminy Łabiszyn 

 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

 

Szczegóły uchwały  zostały omówione na Komisjach Rady Miejskiej. Zgodnie z ustawą                          

o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 
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przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych. Rada Gminy określa, w drodze uchwały, 

zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, min. za zasiłki celowe, pomoc 

rzeczową przyznawane pod warunkiem zwrotu części lub całości, jeżeli dochód na osobę                  

w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 

dochodowego. Projekt uchwały zawiera zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej w oparciu o obowiązującą ustawę o pomocy społecznej. Poprzednie uchwały 

zawierały nieobowiązujące już uregulowania w zakresie pomocy w formie posiłku, więc ten 

projekt zawiera już obowiązującą podstawę prawną.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/274/14 określając zasady zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących  w zakresie zadań własnych Gminy 

Łabiszyn. 

 

 

 

n. zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo – finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie za 2013r. 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

 
Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie 

pozytywnie zaopiniowała roczne sprawozdanie rzeczowo – finansowe za rok 2013 przedłożone 

przez Dyrektora SP ZOZ w Łabiszynie. Zakład zamknął rok 2013 z zyskiem około 54.000 złotych, 

który chce przeznaczyć na funkcjonowanie SP ZOZ w tym roku.  

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 
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Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/275/14 zatwierdzając roczne 

sprawozdanie rzeczowo – finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Łabiszynie za 2013 rok. 

 

 

 

 

 

Burmistrz  Łabiszyna udzielił odpowiedzi na wnioski Radnych. Wyjaśnił, że ławki na ulicy  

3 Maja były już stawiane i za każdym razem zostały zniszczone. Można podjąć ostatnią próbę 

ustawienia ławeczek w tym miejscu i zobaczymy czy pozostaną nienaruszone.  

 Lustro na skrzyżowaniu ulic Bankowa i Sienkiewicza zostanie postawione, ponieważ 

faktycznie jest to dość niebezpieczne skrzyżowanie. Burmistrz dodał, że rozważana jest opcja 

wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na ulicy Farnej, ponieważ robi się tan trudna 

sytuacja, kiedy z piekarni odbierany jest chleb, kilka samochodów parkuje i kierowcy muszą się 

cofać, żeby wydostać się z tej ulicy.  

 Droga prowadząca do ulicy Leśnej jest drogą wojewódzką, więc w pierwszej kolejności 

zostanie złożony wniosek do Zarządu Dróg Wojewódzkich  o budowę chodnika i zobaczymy jak 

Zarząd się do tego ustosunkuje.  

 Cały czas prowadzony jest monitoring ulicy Leśnej. Co jakiś czas droga jest równana,                 

a jeżeli czas w tym roku pozwoli, to być może uda się rozpocząć jej modernizację.  

 Burmistrz Łabiszyna powiedział, że od czerwca do września ekipa remontowo – 

budowlana będzie działać na Nowym Rynku, później  we wrześniu prace będą się toczyć                

w Lubostroniu, a w ostatnim okresie tego roku rozpoczęty zostanie remont ulicy Nowej.  

 

 

 

Radna Agnieszka Kupis zapytała, czy w związku z przyłączaniem Ojrzanowa do Stacji 

Ujęcia Wody w Lubostroniu należy się spodziewać przerw w dostarczaniu wody oraz czy nie 

będzie problemów z ciśnieniem wody. Obawa bierze się stąd, że pobór wody w Ojrzanowie 

jest duży. Burmistrz wyjaśnił, że zbiornik w Lubostroniu jest położony w najwyższym punkcie 

Gminy i nie powinno dojść do sytuacji, że będzie problem z należytym dostarczeniem wody. 

Poza tym, SUW w Ojrzanowie nie będzie zlikwidowany, więc w razie jakichkolwiek kłopotów 

zostanie ponownie uruchomiony.  

11. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

12.  Wolne głosy i wnioski. 



 20 

Radna Agnieszka Kupis powiedziała, że z prasy dowiedziała się, że nie można liczyć na 

generalny remont drogi powiatowej Łabiszyn – Ojrzanowo. Radna zdaje sobie sprawę, że wiele 

miejscowości czeka na remonty dróg, ale jeśli Ojrzanowo będzie cały czas przesuwane, to 

może dojść do tego, że nawet te naprawione fragmenty się zniszczą. Już trzeba było grysować 

fragment trasy, który był remontowany rok temu. Radny Stanisław Pogiel przyznał, że 

faktycznie planowane remonty dróg powiatowych będą odkładane z powodów finansowych. 

Co prawda Powiat Żniński zaciąga 4.000.000 złotych obligacji, ale pieniądze będą 

przeznaczone na modernizację drogi Gąsawa – Rogowo. Powodem takiej decyzji jest 

możliwość uzyskania dofinansowania na ten cel w kwocie 3.000.000 złotych. W związku               

z powyższym, pozostałe zadania, które były planowane wcześniej nie będą realizowane. 

Jedyną szansą na powrót pomysłów na mniejsze remonty jest niski przetarg na modernizację 

wspomnianej trasy.               

Radny Pogiel poinformował, że nie dojdzie też do remontu mostu w Lubostroniu. 

Spotkał się bowiem z opinią, że tylko dwie sytuacje mogą zmusić Zarząd Dróg Powiatowych do 

modernizacji tzn. zamknięcie mostu z powodu nieuzyskania pozytywnej opinii lub katastrofa 

drogowa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Radny Bogusław Senska stwierdził, że wjazd na nowe osiedle w Lubostroniu pomiędzy 

drogą powiatową a gminną jest w złym stanie i poprosił o zajęcie się tą sprawą.  

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski pochwalił inicjatywę 

utworzenia miejsca do zrzutu odpadów zielonych przed wjazdem na PSZOK. Ułatwia to 

mieszkańcom pozostawienie szczególnie skoszonych traw kiedy PSZOK jest zamknięty.  

 

 

 

 

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XXXI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 
 
 
 
 

  Protokołowała                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

   Marta Smolak                                                                                

 

13.  Zamkniecie obrad. 
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